
 

                                

 

 

                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                            
                                                         РЕШЕНИЕ                             

 
 
от «28» мая 2020 г.            №14-95 
 
 

О  внесении изменений в решение Совета депутатов 
Волоколамского городского округа  Московской области от 
30.09.2019 № 3-12 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний в 
Волоколамском городском округе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Совет депутатов Волоколамского городского округа, РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Волоколамском городском округе Московской области, утвержденное 
решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской 
области от 30.09.2019 № 3-12, следующие изменения: 

1.1. Дополнить Разделом 12 следующего содержания: 
 «12. Проведение публичных слушаний в  режиме видеоконференции 

(видео-конференц-связи) 
12.1. В случае введения режимов повышенной готовности, чрезвычайной 

ситуации, чрезвычайного положения на территории Московской области и (или) 
Волоколамского городского округа Московской области по решению Совета 
депутатов или главы городского округа, уполномоченных принимать решение о 
проведении публичных слушаний, проведение публичных слушаний может 
осуществляется в режиме видеоконференции (видео-конференц-связи). 

12.2. Порядок организации и проведения публичных слушаний в режиме 
видеоконференции (видео-конференц-связи) регламентируется настоящим 
Положением, за исключением положений, установленных настоящим Разделом. 

12.3. В случае принятия решения о проведении публичных слушаний в 
режиме видеоконференции (видео-конференц-связи), в решении о проведении 
публичных слушаний, указанном в пункте  6.3. настоящего Положения, также 
должен быть установлен регламент проведения публичных слушаний в режиме 
видеоконференции (видео-конференц-связи), включающий в себя, в том числе, 



правила подготовки и проведения видеоконференции (видео-конференц-связи), 
порядок регистрации желающих выступить на публичных слушаниях граждан. 

12.4. Решение о проведении публичных слушаний в режиме 
видеоконференции (видео-конференц-связи), указанное в пункте 12.3. настоящего 
Положения, подлежит опубликованию в порядке и сроки, установленные для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, а также  
доведению до сведения жителей Волоколамского городского округа путем 
размещения его в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Волоколамского городского округа, в социальных сетях. 

12.5. Техническое сопровождение проведения публичных слушаний в 
режиме видеоконференции (видео-конференц-связи) осуществляет 
администрация Волоколамского городского округа.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край», а 
также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Волоколамского городского округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Волоколамского городского округа                                                            

Глава  
Волоколамского городского округа 

 
С.А. Шорников 

 
М.И. Сылка 

 
 


